
SERVIZIO: URBANISTICA

DIVISIONE: URBANISTICA - EDILIZIA PUBBLICA

  del  15 GENNAIO 2019

n. 8/SU

DETERMINA

C O P I A

DETERMINAZIONE DI ASSUNZIONE DI IMPEGNO DI SPESA N°8/SU

Oggetto: AFFIDAMENTO DELL'INCARICO DI REDAZIONE DI VARIANTE PARZIALE 
AL P.R.G.C. APPROVATO CON  DGR 21 DICEMBRE 2015, N. 70-2680 - CIG 
Z8026A500A

IMPEGNI DI SPESA

Esercizio Cap. Anno Art. Codice bilancio
Importo Fornitore Descrizione

INCARICHI TECNICI 2019  9135  2019  197  14.591,20 VERGERIO ARCH. MAURO

Cod. Siope
1.09.01.03.00

1307

CUP
Z8026A500ACIG

La presente determinazione diventa esecutiva dalla data di apposizione del visto di regolarità 
contabile del Responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell'art. 183, comma 7, del D.Lgss. 
18/08/2000, n.267 .

F.to Arch. Antonella Manuelli

IL DIRIGENTE DIVISIONE URBANISTICABorgomanero, lì 15/01/2019

Copia predisposta ai sensi dell'art. 23 del D.Lgs. 82/2005 - Il documento originale firmato digitalmente è conservato 
presso l'amministrazione in conformità all'art. 71 del D.Lgs. 82/2005.

La presente copia è destinata esclusivamente alla pubblicazione all’albo pretorio on-line.



IL DIRIGENTE 

Premesso che: 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 76 del 21 dicembre 2018 è stato approvato il 

bilancio di previsione 2019/2021; 

- che con decreti sindacali numeri 11 del 30 agosto 2017 e 1 del 22 marzo 2018 è stata attribuita 

al sottoscritto dirigente la direzione della divisione urbanistica – edilizia pubblica e le relative 

sostituzioni; 

Premesso altresì che: 

- con D.G.R. 21 dicembre 2015 n. 70-2680, è stato approvato dalla Regione Piemonte il nuovo 

P.R.G.C.; 

- è intendimento dell’Amministrazione Comunale procedere alla stesura di una variante parziale 
al P.R.G.C. affidando a professionista esperto in materia il servizio di redazione di tale variante 

urbanistica; 

- con determinazione dirigenziale a contrarre n. 264/SU del 13/11/2018 veniva indetta la 

procedura di scelta del contraente per l’affidamento del servizio di “REDAZIONE DI 

VARIANTE PARZIALE AL P.R.G.C. APPROVATO CON  DGR 21 DICEMBRE 2015, N. 

70-2680” mediante invito a presentare offerta ai professionisti aventi i requisiti che avevano 

aderito all’avviso pubblicato in data 03/08/2018; 

Considerato che in data 14/12/2018 presso la Residenza Municipale è stata esperita gara per 

l'affidamento del servizio di che trattasi durante la quale sono state verificate le offerte pervenute a 

mezzo PEC entro il termine prefissato; 

Dato atto che dalle verifiche di gara del 14/12/2018 sono risultati migliori offerenti con un importo 

di Euro 11.500,00 oltre IVA di legge e cassa previdenziale lo studio Liveriero Associazione 

Professionale di Torino e lo Studio Architettura e Urbanistica architetto Mauro Vergerio di Omegna 
(VB) e che non essendo preventivamente indicate nella lettera di invito le modalità di 

aggiudicazione in caso di pari importo si è proceduto in successiva seduta pubblica all’assegnazione 

dell’incarico mediante sorteggio; 

Dato atto altresì che con nota prot. 2018/048562 del 14/12/2018 si è provveduto a notiziare gli 

studi sopra citati dell’esito della gara nonché della data in cui si sarebbe svolta la seduta pubblica di 

sorteggio per l’assegnazione dell’incarico di che trattasi; 

Visto che nella successiva seduta di gara del 20/12/2018 a seguito di estrazione a sorteggio è 

risultato affidatario dell’incarico lo Studio Architettura e Urbanistica architetto Mauro Vergerio di 

Omegna (VB) Viale Garibaldi n. 10; 

Visti i verbali di gara del 14/12/2018 e successivo del 20/12/2018; 

Dato atto: 

- della regolarità dell’offerta presentata; 

- che in relazione alla procedura di selezione del contraente è stato richiesto all’Autorità per la 

Vigilanza sui Contratti Pubblici di lavori, servizi e forniture, il Codice di Identificazione del 

procedimento di selezione del contraente, denominato anche Codice Identificativo Gare (CIG), 

in base a quanto previsto dall’art. 3 comma 2 della deliberazione del 15/02/2010 delle stessa 

Autorità CIG: Z8026A500A; 

- di aver verificato la regolarità contributiva del professionista attraverso DURC rilasciato da 
INPS ed INAIL prot. INAIL_14692435 in data 10/01/2019 con scadenza il 10/05/2019; 



- che sono stati avviati gli accertamenti per le verifiche dell’effettivo possesso dei requisiti di 

ordine generale di cui all’art. 80 del D. Lgs. 50/2016; 

Visto inoltre:  

- l’art. 206 comma 1 del D. Lgs 50/2016; 

- l’art. 36 del D. Lgs 50/2016; 

- l'art. 4 comma 1 lettera o) ed art. 5 comma 2 del Regolamento per l'acquisizione di beni e 

servizi in economia approvato con D.C.C. n. 05 del 12/03/2012; 

Ritenuto altresì necessario procedere all’aggiudicazione definitiva della gara; 

D E T E R M I N A 

per le motivazioni esposte in premessa: 

1. di approvare i verbali di verifica in data 14/12/2018 e di sorteggio in data 20/12/2018, 

allegati alla presente, dai quali risulta aggiudicatario provvisorio lo Studio Architettura e 

Urbanistica architetto Mauro Vergerio di Omegna (VB) Viale Garibaldi n. 10, P.IVA 

01015030032; 

2. di approvare l’offerta economica dello Studio Architettura e Urbanistica architetto Mauro 
Vergerio di Omegna (VB) Viale Garibaldi n. 10, P.IVA 01015030032 acquisito con nota 

prot. 46294 del 29/11/2018; 

3. di aggiudicare ed affidare il servizio di “redazione di variante parziale al P.R.G.C. approvato 

con  DGR 21 dicembre 2015, n. 70-2680” allo Studio Architettura e Urbanistica architetto 

Mauro Vergerio di Omegna (VB) Viale Garibaldi n. 10, P.IVA 01015030032  per un 

importo di Euro 11.500,00 oltre IVA di legge e cassa previdenziale per complessivi € 

14.591,20; 

4. di subordinare l’efficacia dell’affidamento all’esito positivo delle verifiche di cui all’art. 80 
del D. Lgs. 50/2016; 

5. di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la somma  
necessaria imputando la spesa come indicato nel relativo prospetto riepilogativo; 

6. di dare atto, ai sensi di quanto stabilito dal D. Lgs. n. 118/2011 – allegato n. 4/2, che la spesa 

viene imputata all’esercizio in cui la relativa obbligazione giuridica verrà a scadere; 

7. di stabilire di procedere alla stipula del contratto in forma di scambio di lettere commerciali 
ai sensi del comma 3 dell’art. 9 del “Regolamento comunale per l’acquisizione in economia 

di beni, servizi e lavori” approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 in data 12 

marzo 2012 e dell’art. 334 comma 2 del DPR 207/2010. 

 

Responsabile dell’istruttoria del procedimento: geom. Morena Medina, Divisione urbanistica - 

edilizia pubblica del Comune di Borgomanero, servizio urbanistica. 



VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Determina di assunzione di impegno di spesa 8/SU  del  15 GENNAIO 2019

Oggetto: AFFIDAMENTO DELL'INCARICO DI REDAZIONE DI VARIANTE PARZIALE 
AL P.R.G.C. APPROVATO CON  DGR 21 DICEMBRE 2015, N. 70-2680 - CIG 
Z8026A500A

IMPEGNI DI SPESA

Esercizio DescrizioneFornitoreCodice bilancio
ImportoArt.AnnoCap.

INCARICHI TECNICIVERGERIO ARCH. MAURO 14.591,20

1.09.01.03.00

Z8026A500ACIG
CUP

1307Cod. Siope

 197  2019  9135  2019 

Verificata la regolarità contabile, si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 183, comma 7, 
D.Lgs. 267/2000.

COPERTURA FINANZIARIA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

D.ssa Anna Maria Battaini

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

Borgomanero, lì 18/01/2019

Determina di assunzione di impegno di spesa 8/SU  del  15 GENNAIO 2019


